2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 декабря 2016 года № 1483-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 14 октября 2013 года № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций»
на 2014 – 2018 годы»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций» на 2014 – 2018 годы» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1166-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций» на 2014 – 2018 годы» следующие изменения:
1) в строке «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации»  Паспорта муниципальной программы города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций» на 2014 – 2018 годы:

- цифры «857247091,68» заменить цифрами «856567257,68»;

- цифры «855247091,68» заменить цифрами «854567257,68»;
- цифры «167920429,75» заменить цифрами «167240595,75»;
2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности по эффективному использованию имущества, находящегося в распоряжении муниципального образования город Омск»:

- цифры «782576737,29» заменить цифрами «781896903,29»;

- цифры «781576737,29» заменить цифрами «780896903,29»;

- цифры «159419375,49» заменить цифрами «158739541,49»;
4)  приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности по эффективному использованию имущества, находящегося в распоряжении муниципального образования город Омск» муниципальной программы города Омска «Управление имуществом в сфере установленных функций» на 2014 – 2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                             В.В. Двораковский

Приложение № 1
к  постановлению Администрации города Омска

от 9 декабря 2016 года № 1483-п

«4. Объем и источники финансирования

муниципальной программы

На финансирование мероприятий муниципальной программы планируется выделить средства в размере 856567257,68 руб., в том числе:

          - за счет средств бюджета города Омска – 854567257,68 руб.;

- за счет средств областного бюджета – 2000000,00 руб.
Информация об объемах финансирования приведена ниже в таблице:

	Главные распорядители средств бюджета города Омска, являющиеся участниками муниципальной программы

(далее – муниципальная программа)
	Объем финансирования муниципальной программы (руб.)

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности по эффективному использованию имущества, находящегося в распоряжении муниципального образования город Омск»

	1
	Департамент имущественных отношений Администрации города Омска, всего, в том числе:
	781896903,29
	150496973,41
	169722178,05
	158739541,49
	151403541,07
	151534669,27

	2
	- за счет средств бюджета города Омска
	780896903,29
	149496973,41
	169722178,05
	158739541,49
	151403541,07
	151534669,27

	3
	- за счет средств областного бюджета
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Итого на реализацию подпрограммы 1, в том числе:
	781896903,29
	150496973,41
	169722178,05
	158739541,49
	151403541,07
	151534669,27

	5
	- за счет средств бюджета города Омска
	780896903,29
	149496973,41
	169722178,05
	158739541,49
	151403541,07
	151534669,27

	6
	- за счет средств областного бюджета
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 «Формирование объектов недвижимости для решения вопросов местного значения»

	7
	Департамент имущественных отношений Администрации города Омска, всего, в том числе:
	74670354,39
	23602657,93
	7038103,20
	8501054,26
	17621475,00
	17907064,00

	8
	- за счет средств бюджета города Омска
	73670354,39
	22602657,93
	7038103,20
	8501054,26
	17621475,00
	17907064,00

	9
	- за счет средств областного бюджета
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10
	Итого на реализацию подпрограммы 2, в том числе:
	74670354,39
	23602657,93
	7038103,20
	8501054,26
	17621475,00
	17907064,00

	11
	- за счет средств бюджета города Омска
	73670354,39
	22602657,93
	7038103,20
	8501054,26
	17621475,00
	17907064,00

	12
	- за счет средств областного бюджета
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Всего на реализацию муниципальной программы, в том числе:
	856567257,68
	174099631,34
	176760281,25
	167240595,75
	169025016,07
	169441733,27

	14
	- за счет средств бюджета города Омска
	854567257,68
	172099631,34
	176760281,25
	167240595,75
	169025016,07
	169441733,27

	15
	- за счет средств областного бюджета
	2000000,00
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Департамент имущественных отношений Администрации города Омска, всего, в том числе:
	856567257,68
	174099631,34
	176760281,25
	167240595,75
	169025016,07
	169441733,27

	17
	- за счет средств бюджета города Омска
	854567257,68
	172099631,34
	176760281,25
	167240595,75
	169025016,07
	169441733,27

	18
	- за счет средств областного бюджета
	2000000,00
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	»

Приложение № 2

к  постановлению  Администрации города Омска

от 9 декабря 2016 года № 1483-п

«Приложение № 1

к муниципальной программе города Омска

«Управление имуществом в сфере установленных функций»

на 2014 – 2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности

по эффективному использованию имущества, находящегося в распоряжении муниципального образования

город Омск» муниципальной программы города Омска «Управление имуществом в сфере установленных

функций» на 2014 – 2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы муниципальной программы

города Омска
(далее – подпрограмма)
	Участники муниципальной программы, ответственные за реализацию мероприятия подпрограммы
	Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей
	Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

	Источник финансиро-вания
	Всего
	в том числе по годам реализации подпрограммы
	Наименование
	    Ед. изм.
	Значение

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	в том числе по годам реализации подпрограммы

	2014   год
	2015   год
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель муниципальной программы города Омска: эффективное управление имуществом, находящимся в распоряжении муниципального образования город Омск

	Задача 1: реализация мер, направленных на увеличение доходов бюджета города Омска

	Задача 2: управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	Задача 3: распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена

	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности по эффективному использованию имущества, находящегося в распоряжении муниципального образования город Омск»

	1

	Задача 1 подпрограммы 1 муниципальной программы «Управление имуществом, находящимся в распоряжении муниципального образования город Омск»
	Всего,  в том числе:
	196960983,17
	38034778,93
	44973387,13
	37073924,53
	38373882,19
	38505010,39

	1. Бюджет  города Омска

	195960983,17
	37034778,93
	44973387,13
	37073924,53
	38373882,19
	38505010,39

	 2 . Областной бюджет
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.1
	Оценка, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	Департамент имущественных отношений Администрации города Омска
(далее – ДИО)
	Всего, в том числе:
	78035043,43
	16387600,00
	11425400,00
	16768253,81
	16726889,56
	16726900,06
	Количество проинвентаризирован-ных объектов

	  Единиц
	2172
	1640
	800
	800
	800

	1. Бюджет города Омска
	77035043,43
	15387600,00
	11425400,00
	16768253,81
	16726889,56
	16726900,06
	Доля объектов муниципального

имущества, учтенных в реестре муниципального имущества, от общего
числа объектов,
подлежащих к учету

	Процент
	99,7
	99,9
	97
	97
	97

	2. Областной бюджет
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Количество

 объектов,

 прошедших

 рыночную оценку

	  Единиц
	1416
	2000
	1000
	800
	800

	Количество

демонтированных

самовольно установленных рекламных конструкций

	Единиц
	0
	0
	3
	49
	49

	Количество размещенной социальной рекламы
	  Единиц
	368
	254
	0
	0
	0

	1.2

	Содержание и обслуживание имущества, находящегося в распоряжении муниципального образования город Омск

	ДИО, бюджетное учреждение города Омска «Центр содержания и хранения имущества»
	Всего,  в  том  числе:
	96527949,41
	13234678,93
	19562496,80
	20305670,72
	21646992,63
	21778110,33
	Количество объектов муниципальной собственности,    подлежащих содержанию за счет средств бюджета города Омска
	  Единиц
	30
	643
	20
	20
	20

	1. Бюджет города Омска
	96527949,41
	13234678,93
	19562496,80
	20305670,72
	21646992,63
	21778110,33

	Объем выполненных работ по содержанию (эксплуатации) имущества, находящегося в муниципальной  собственности города Омска,  бюджетным учреждением города Омска «Центр содержания и хранения имущества»

	  Процент
	100
	100
	100
	100
	100

	Площадь  имущества, находящегося  в муниципальной

собственности  города Омска и подлежащего содержанию бюджетным  учреждением города Омска «Центр содержания и хранения  имущества»

	  Тыс. кв. м
	15,2
	30,0
	52,3
	54,6
	54,6

	Площадь муниципальных нежилых помещений в многоквартирных домах, за которые оплачен взнос на капитальный ремонт
	  Тыс. кв. м
	0
	69,7
	70,7
	70,7
	70,7

	Доля площади муниципальных нежилых помещений в многоквартирных домах, за которую оплачен ежегодный взнос на капитальный ремонт
	  Процент
	0
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Протяженность

минерализованных полос для охраны лесов от  пожаров
	Километров
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Количество установленных аншлагов при въезде в лес в местах массового

отдыха
	Единиц
	0,0
	0,0
	6
	27
	27

	Площадь участков, на которых
произведены  выборочные санитарные рубки

	Гектар
	0,0
	0,0
	0,0
	27,2
	27,2

	Площадь участков, засаженных
лесными культурами

	Гектар
	0,0
	0,0
	0,0
	27,9
	27,9

	Площадь участков, на которых

произведена  противоклещевая, дератизационная, дезинсекционная обработка

	Гектар
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Количество приобретенных сеянцев хвойных пород
	  Единиц
	0,0
	0,0
	0,0
	111520
	111520

	1.3
	Приобретение имущества в муниципальную собственность
	ДИО
	Всего,  в том числе:

	22397990,33
	8412500,00
	13985490,33
	0,00
	0,00
	0,00
	Количество объектов недвижимого и иного имущества, приобретенного в муниципальную собственность

	  Единиц
	2
	3
	0
	0
	0

	1. Бюджет города Омска
	22397990,33
	8412500,00
	13985490,33
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Задача 2 подпрограммы 1 муниципальной программы «Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города Омска, оплата штрафов, сборов и прочих штрафных санкций»
	Всего, в  том числе:
	14080759,92
	1150889,00
	4350000,00
	6959870,92
	810000,00
	810000,00

	1. Бюджет  города Омска

	14080759,92
	1150889,00
	4350000,00
	6959870,92
	810000,00
	810000,00

	2.1
	Оплата штрафов, сборов и прочих штрафных санкций
	ДИО
	Всего,  в том числе:
	165000,00
	120000,00
	40000,00
	5000,00
	0,00
	0,00
	Удельный вес своевременно оплаченных штрафов и сборов
	  Процент
	100
	100
	100
	0
	0

	1.  Бюджет города Омска
	165000,00
	120000,00
	40000,00
	5000,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Оплата судебных актов и мировых соглашений
	ДИО
	Всего,  в том числе:
	13915759,92
	1030889,00
	4310000,00
	6954870,92
	810000,00
	810000,00
	Удельный вес своевременно исполненных ДИО судебных актов, предусматривающих взыскание денежных средств за  счет бюджета города

Омска

	  Процент
	100
	100
	100
	100
	100

	1.  Бюджет города Омска

	13915759,92
	1030889,00
	4310000,00
	6954870,92
	810000,00
	810000,00

	3
	Задача 3 подпрограммы 1 муниципальной программы «Реализация единой муниципальной политики в сферах земельных и имущественных отношений»

	Всего, в  том числе:
	570855160,20
	111311305,48
	120398790,92
	114705746,04
	112219658,88
	112219658,88

	1.  Бюджет города Омска

	570855160,20
	111311305,48
	120398790,92
	114705746,04
	112219658,88
	112219658,88

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	3.1
	Осуществление функций руководства и управления в сфере установленных полномочий
	ДИО
	Всего,  в том числе:
	570855160,20
	111311305,48
	120398790,92
	114705746,04
	112219658,88
	112219658,88
	Площадь нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, сдаваемых в аренду

	 Тыс. кв. м
	90
	85,8
	73,4
	73
	72,6

	1.  Бюджет города Омска

	570855160,20
	111311305,48
	120398790,92
	114705746,04
	112219658,88
	112219658,88

	Площадь земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и сданных в аренду
	 Тыс. кв. м
	12145,6
	12097,5
	12900,0
	13500,0
	14200,0

	Площадь земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, сдаваемых в аренду

	 Тыс. кв. м
	33860,2
	35467,0
	36214,0
	36900,0
	37638,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в распоряжении
муниципального  образования город Омск
	  Млн. руб.

	1486,2

	1580,7
	1463,8
	1507,9
	1603,6

	Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы
	Всего, в  том числе:
	781896903,29
	150496973,41
	169722178,05
	158739541,49
	151403541,07
	151534669,27

	1.  Бюджет города  Омска
	780896903,29
	149496973,41
	169722178,05
	158739541,49
	151403541,07
	151534669,27

	2. Областной бюджет
	1000000,00
	1000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	»